
20
25



Wahre Gemütlichkeit 
          entsteht dort, wo die 
   Seele zur Ruhe kommt.



Familie Schreck und Team
heissen Sie herzlich willkommen!

Ruhe finden, Körper und Geist 
           eine Auszeit gönnen. 
  Bei uns geht das.





Hunde
Auf Anfrage im Appartementhaus möglich. Preis 10,00 € pro Hund und Nacht, ohne Verp�legung. Bitte haben Sie Verständnis, dass Ihr 
vierbeiniger Liebling keinen Zutritt zum Wellnessbereich und zum Hallenbad hat.

Preise 2025
(in Euro, gültig ab 10.01. bis 19.12.2025 und inkl. d. z.Zt. gültigen MwSt.)
Wir bitten um Verständnis, dass ausschließlich die Preise auf unserer Webseite als verbindlich gelten.

Preise pro Zimmer und Tag (Check-in ab 15:00 Uhr)
Übernachtung inklusive reichhaltigem Frühstück vom Buffet mit 
regionalen Produkten, Nutzung unseres SPAnorama Wellness,
Wellnesstasche | Bademäntel | Saunatücher

Appartementhaus
Das Appartementhaus liegt ca. 150m bergauf vom 
Haupthaus entfernt. Das Restaurant und der SPAnorama- 
Wellnessbereich be�inden sich im Haupthaus.

Kinder mit Zusatzbett im Elternzimmer
bis 3 Jahre Babybett, einmalig      15,00 
bis 12 Jahre        35,00
bis 15 Jahre         45,00 

Halbpension
4 Gang-Auswahlmenü pro Tag/Person    28,00

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

154,00
91,00

174,00
99,00

184,00

ab
ab
ab
ab
ab

149,00
86,00

169,00



Arrangements 2025
Entspannen und Träumen (2 Tage)
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
2 x kleiner Gruß aus der Küche
2 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
2 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Kleines Dankeschön bei der Abreise

In allen Arrangements ist die Nutzung unseres SPAnorama-Wellness inkludiert.

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

235,00
259,00
245,00
269,00
255,00

ab
ab
ab
ab
ab

225,00
249,00
235,00



Mach mal Pause-Zeit für uns (3 Tage)
Buchbar von Sonntag - Abreise Freitag
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Kleines Dankeschön bei der Abreise

Panorama- Wohlfühltage (5 Tage)
Anreise Sonntag - Abreise Freitag
1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
5 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
5 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Kleines Dankeschön bei der Abreise

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

540,00
600,00
565,00
625,00
590,00

ab
ab
ab
ab
ab

515,00
575,00
540,00

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

333,00
369,00
348,00
384,00
363,00

ab
ab
ab
ab
ab

318,00
354,00
333,00



Ankommen, Durchatmen, Genießen (ab 3 Tage)
Buchbar im Juli und August von Sonntag bis Freitag

1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Kleines Dankeschön bei der Abreise

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

321,00
357,00
336,00
372,00
351,00

ab
ab
ab
ab
ab

306,00
342,00
321,00



Feiertagspauschale 2025 (3 Tage)
Ostern, Christi Himmelfahrt, P�ingsten, Fronleichnam, Tag d. dt. Einheit
Anreise Donnerstag oder Freitag, Abreise Sonntag oder Montag

1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
2 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
1 x Abendessen Auswahl am bayrischen Buffet
1 x Wanderung mit Vesper und Umtrunk im Wald  
Kleines Dankeschön bei der Abreise

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

363,00
399,00
378,00
414,00
393,00

ab
ab
ab
ab
ab

348,00
384,00
363,00



Wanderlust und Farbenpracht (ab 3 Tage)
Buchbar im September und Oktober

1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Tourenvorschläge vom Haus
Kleines Dankeschön bei der Abreise
(Lunchpaket für ausgedehnte Wanderungen für 12,00 € p.P.  möglich)

Die uralte und geheimnisvolle Spessartlandschaft rund um unser Haus 
macht es zu einem ganz besonderen Ort der Erholung und Entspannung.

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

330,00
 366,00
345,00
381,00
360,00

ab
ab
ab
ab
ab

315,00
351,00
330,00



WinterZeit-Nur wir zwei! (ab 3 Tage)
Vom 10.01.2025 bis 15.03.2025 und vom 01.11.2025 bis 15.12.2025

1 x prickelnde Begrüßung am Abend der Anreise
3 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
3 x Abendessen 4-Gänge-Auswahlmenü 
Kleines Dankeschön bei der Abreise

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

321,00
357,00
336,00
372,00
351,00

ab
ab
ab
ab
ab

306,00
342,00
321,00



Weihnachten und Silvester 2025/2026
Preise pro Person und Tag
Übernachtung inklusive reichhaltigem Frühstück vom Buffet mit 
regionalen Produkten, Nutzung unseres SPAnorama Wellness,
Wellnesstasche | Bademäntel | Saunatücher 

Kinder (Zusatzbett im Elternzimmer)

bis 3 Jahre Babybett, einmalig   
bis 12 Jahre
bis 15 Jahre

15,00 
40,00
50,00

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

164,00
101,00
184,00
109,00
194,00

ab
ab
ab
ab
ab

159,00
96,00

179,00



Weihnachtszauber 2025 (ab 5 Tage)
Buchbar vom 23.12.2025 bis 28.12.2025

Begrüßungscocktail am Abend der Anreise
5 x Übernachtung mit Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
4 x Abendessen mit 5-Gänge-Auswahlmenü
1 x kaltes Weihnachtsbuffet mit vielen Köstlichkeiten bei Kerzenschein
Kleines Präsent bei der Abreise  

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person
595,00
655,00
620,00

620,00
680,00
645,00
705,00
670,00

ab
ab
ab
ab
ab



     Manchmal ist es wichtig, 
sich eine Auszeit von allem zu gönnen
    und Zeit mit den Liebsten 
                             zu verbringen. 



Silvester- Auszeit 2025/2026
5 Tage Mindestaufenthalt
Begrüßungscocktail am Abend der Anreise
5 x Übernachtung/ Frühstück vom Buffet mit regionalen Produkten
2 x Abendessen mit 5-Gänge-Auswahlmenü
2 x Abendessen Auswahl am Buffet
Silvester- Gourmet- Menü mit Tanzmusik
Mitternachtssnack - Feuerwerk • Kleines Präsent bei der Abreise

 Ein glückliches Leben
      ist die Sammlung
unvergesslicher Momente 

ab
ab
ab

Appartementhaus
im Standard Doppelzimmer
im Standard Einzelzimmer
im Komfort Doppelzimmer
Haupthaus
im Standard Doppelzimmer/Berg
im Standard Einzelzimmer/Berg
im Komfort Doppelzimmer/Panorama
im Komfort Einzelzimmer/Panorama
im Superior Doppelzimmer mit Sitzecke

Preis pro Person

690,00
750,00
715,00
775,00
740,00

ab
ab
ab
ab
ab

665,00
725,00
690,00



Kulinarischer Genuss aus regionalen Produkten,
      immer in passendem Ambiente.



Wir schaffen die optimale Atmosphäre, 
um neue Ziele und Visionen zu entwickeln.



Augen schließen, 
abtauchen und 
wohlfühlen.



In unserem SPAnorama-Wellness können Sie im Hallenbad mit 
Gegenstromanlage ein paar gemütliche Runden drehen. 
Oder Sie lassen in entspannender Atmosphäre im SPA die Seele 
so richtig baumeln.

Freuen Sie sich auf ...
• �lauschige Bademäntel und Saunatücher,
• �innische Sauna, 
• Tecaldarium, 
• Damp�bad, 
• Physiotherm-Infrarot-Wärmekabine,  
• Wärmebank mit Fußbad,
• Wohlfühlmassage, 
• Beauty-Anwendungen.

Auszeit vom Alltag. 
Nehmen Sie sich mehr als eine Erinnerung aus Ihrem Urlaub mit:

Ein Stück Lebensqualität!

Wellness und Spa
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Andreas Schreck
Am Eichenberg 1 • 63872 Heimbuchenthal

Telefon (0 60 92) 607-0
www.panoramahotel.de • info@panoramahotel.de

Bahn: Hauptbahnhof Aschaffenburg
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